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Tampereen kaupunki
Rakennusvalvonta
Lupapiste

Lausuntopyyntönne 30.3.2023
TAMPERE, VIITAPOHJANTIE 187, VÄLIMÄKI, RAKENNUSTEN KÄYTTÖTARKOI-
TUKSEN MUUTOS, POIKKEAMISLUPAHAKEMUS

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta hank-
keesta. Hankkeen tavoitteena on muuttaa lomarakennuspaikka vakituiseksi asunnok-
si. Kiinteistölle rakennettaisiin uusi asuinrakennus sekä Viitapohjantien puolelle tont-
tia sijoittuva 200 m2:n kokoinen autotalli. Vanha lomarakennus muuttuisi talousraken-
nukseksi.

Välimäki sijoittuu Viitapohjan kulttuurimaiseman maakunnallisesti arvokkaalle maise-
ma-alueelle. Maisema-alue myötää Paarlahden rantoja, ja sille on ominaista vesis-
töjen ja viljelyalueiden vuorottelu kumpuilevassa maastossa. Välimäen 1950-luvun
alussa muodostunut kesämökkitontti on osa Paarlahden etelärannalle tunnusomais-
ta, toisen maailmansodan jälkeen rakentunutta mökkiasutusta, joka kesäisin jää ran-
tapuuston katveeseen. Nykyinen kesämökki on 1990-luvun alusta. Välimäen kiin-
teistöllä ei ole tunnistettu sellaisia rakennetun ympäristön tai maiseman arvoja, jot-
ka estäisivät suunnitellun uudisrakennushankkeen toteuttamisen. Merkittävin vaiku-
tus maakunnallisesti arvokkaaseen maisemaan on kesämökki- tai omakotikiinteistölle
poikkeuksellisen suurikokoisen piharakennuksen rakentaminen. Rakennus tulee nä-
kymään Viitapohjantien kaakkoispuolella avautuvaan peltomaisemaan. Suurikokoi-
set talousrakennukset ovat kuitenkin tyypillisiä maaseutumaisemalle, joten autotallin
rakentamisen ei voida katsoa merkittävästi heikentävän maakunnallisesti arvokkaan
maiseman arvoja. Viitapohjantien varren suojapuusto tulee kuitenkin pyrkiä säilyttä-
mään.

Kiinteistöltä ei tunneta kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kohteita.  Jos
hankkeeseen liittyvien kaivutöiden yhteydessä kuitenkin tavataan nokista tai punerta-
vaa maata, hiiltä, kiveystä, lahonnutta puuta, muita merkkejä kiinteästä muinaisjään-
nöksestä tai arviolta yli 100 vuotta vanhoja esineitä, tulee työt kyseiseltä kohdalta
keskeyttää ja ilmoittaa asiasta välittömästi Pirkanmaan maakuntamuseoon (Muinais-
muistolaki 14 ja 16 §).

Yksikön päällikkö Anna Lyyra-Seppänen
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